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MUNICIPIO DE MUNA " ASEY ver3.10
ESTADO DE YUCATAN

MAYOR AUXILIAR - 5241 Ayudas Sociales a Personas
PERIODO: DEL 1/9/2014 AL 30/8/12014

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO
5241 Ayudas Sociales a Personas Saldo Inicial: 809,424.55
5241-06-4410  Ayudas sociales a personas - Salud y Bienestar Social - Ayudas Sociale Saldo Inicial: ~ 729,344.71
041092014 EOOH13 CH-526  -Apoyo con medicamentos 1,048,12 730,392.83
04002014 00113 CH-526  -Herrera Dominguez Femando 3.248.00 733,640.83
0492014 EDO113 CH-528  -Cortes Herera Raul Enrique 2,320.00 735,950.83
04092014 EDOT1A CH-526  -Pacheco Chan Juse 324800 739,208.83
050972014 DO0259 Apoya con consultas medicas 8,560.00 747,760.83
15082014 EDD119 CH-529  -Apoyo con 1,503.00 749,271.83
15092014 E0D1IG CH-529  -Apoyo con 750.00 750,029.93
15/09/2014  E0D119 CH-528  -Anoyo con 147201 751,501.84
1708/2014  D0O0266 Apayo con analisis clinicos 401360 755,515.44
25002014 EDO118 CH-A30  -Redando Orozco Margarita 200,00 755,715.44
25/00/2014  E0O118 CH-530  -Tun Mavarrete Jesus 200,00 755,915.44
25092014 EDDI1B CH-530  -Marte Redondo Alvar Anloni . 200,00 756,115.44
250972014 EOD11B CH-530  -Canche Dinz Felipa 200.00 756,315.44
251092014 E00118 CH-530  -Guemez Ku Anastacio . 1.500,00 757,815.44
750920144 E00118 CH-530  -Chale Chan Rosalba 200,00 758,015.44
250012014 EOD118 CH-530  -Oontreras Chay Ma. Luisa 500.00 758,515.44
25000014 EQOT18 CH-530  Estrada Chay Jaime Vidtor 500.00 : 769,015.44
25002014 E00V18 CH-5830  “-Chan Qrozco William 400.00 750,415.44
25092014 E0O118 CHS30  -Uicab Holl Allonso 100.00 759,515.44
250072014 E0DI1B CH-536  -Cetz Ramos Antonia 100.00 758,615.44
25092014 EOD118 CH-530  -May Aba Ma. del Carmen 200.00 75981544
50002014 FODI18 CH-530  -Ku Tun Justina 200.00 760,015.44
250972014  E0D118 CHE30  -Perez Ku Guelmi Bealtiz 200.00 780.215.44
250912014 E00118 CHS30  -Chi Chan Nidia 300.00 760,515.44
25/00/2014  E00118 CH-530  -Daul lhuit Gpe. Isabel 300.00 760,815.44
25092014 E0D118 CH-530  -Matys Loza Rosa Elena 300.00 ' 761,115.44
25002014 EOD11E CH-530  Chay Redonde Manuela 300.00 761,415.44
250912014 E0011B CH-530  -Chan Ramos Rossana 300.00 761,715.44
250012014  EQO118 CH-530  -Santos Rodnguaz Edgar Enr 300.00 762,015.44
25092014 E0OMB  CH-530  -Arana Sanmiguel Manuela 300.00 762,315.44
26002014 ED0118/ CH-530  -Barreta Barboza Yolanda 200.00 762.515.44
25092014 ECOTIB CH-A30  -Chi Chan Nidia 200.00 762.715.44
26092014 EDSNIB CH-530  -Ek Lopez Serafina 200.00 762,915.44
250977014 EO* 18 CH-530  -Ac Casanova Mariely 200.00 763,115.44
250072014 ¢ 118 CH530  -Martin Cocom Jorge Idakel 200.00 763,315.44
251912014+ E00118 CH-530  -Balam Chan Minelia 200,00 763.515.44
260092014 E00118 CHE30  -Dominguez Ayala Ma. Olivia 200,00 763,715.44
26/09/2014 ; E00118 CH-530  -Chi Huacal Angel 300,00 764.015.44
250002014 EDO11S CH-530  -May Cach Alba 300,00 764,315.44
250902014 E00118 CH-530  -Awvila Huacal Sivia Viclor 300,00 764,615.44
2500072014 EO0118 CHE30  -Mukul Uicab Cinlia Mariela 150.00 764,765.44
25457014 EDO118 CH-530  -Zapata Tuyub Jose Anlonio 185.00 764,930.44
750120014 ED011B CH-530  -Marfin Villanueva Jose Merc 100,00 765,030.44



MUNICIPIO DE MUNA

ASEY ver 3.10
ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas
PERIODO: DEL 1/9/2014 AL 30/9/2014
CUENTA NOMERE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO
25/00/2014  EN0118 CH-530  -Chi Chan Nidia 500.00 765,530.44
25/09/2014  EOD118 CH-530  -Alvarado Flores Enrigue 400.00 765,930.44
25092014 E00118 CH-530  -Tun Couch lleana 300.00 766,230.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Martin Sandoval Caridad 300.00 766,530.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Interian May Addy 300.00 766,830.44
25/0%2014  E00118 CH-530  -Herrera Duarte Rosa Icela 150.00 766,980.44
2509/2014  E00118 CH-530  -Romero Balam Ma, Isabel 500.00 767,480.44
250872014 E00118 CH-530  -Chay Casanova Ma. Cecilia 100.00 767,580.44
2510972014 E00118 CH-530  -Gomez Lopez Ma. Celia 200.00 767,780.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Pantoja Lugo Isidra 300.00 768,080.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Ku May Rosa Ma. 200.00 768,280.44
25[00/2014  EOD118 CH-530  -Porras Tun Gregoria 300.00 768,580.44
25/08/2014  E00D118 CH-530  -Hernandez Farfan Leyvi 360.00 768,940.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Fuentes Cocom Zoila Marbell 200.00 769,140.44
25108/2014  ED0118 CH-530  -Ku Nabte Wilbeth Antonia 1,500.00 770,640.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Bercelia Narvaez Maria 100.00 770,740.44
250912014 E00118 CH-530  -Tuyub Euan Ana Maria 150.00 770,890.44
251092014  EOD118 CH-530  -Yam Manuela Jesus 100.00 770,990.44
25108/2014  E00118 CH-530  -Marlin Pantoja Ma. Rosa Ele 300.00 771,290.44
25i09/2014  E00118 CH-530  -Dzul Dominguez Rosa Margari 200.00 771,490.44
251092014 E00118 CH-530  -Couch Pacheco Holda Margari 150.00 771,640.44
2509/2014  E00118 CH-530  -Chi Chan Alfonsa 100.00 771,740.44
25[09/2014  E00118 CH-530  -Redondo Varguez Ana Elizabe 400.00 772,140.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Balam May Wilberth 100.00 772,240.44
25092014 E00118 CH-530  -Ucan Narvaez Ma. Ana Isabel 100.00 772,340.44
2508/2014  E00118 CH-530  -Tuyub Uc Bibiana 100.00 772.440.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Chay Cetz Antonio 500.00 77284044
25/09/2014  E00118 CH-530  -Orozco Serrano Wilberth 400.00 773,340.44
25008/2014  EOD118 CH-530  -Mex Cabrera Gregorio 400.00 773,740.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Nah Paredes Gilberto 500.00 774,240.44
25/08/2014  EOD118 CH-530  -Manrique Duarte Marisol 500.00 774,740.44
250812014 EO00118 CH-530  -Duarte Paredes Carmen 500.00 775,240.44
25008/2014  E00118 CH-630  -Delgado Moo Sara Cristina 500.00 775,740.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Uc Tut Julia 100.00 775,840.44
25/08/2014  ECO118 CH-530  -Magaiia Pacheco Dennisse Con 300.00 776,140.44
25/09/2014  ED0118 CH-530  -Pool Ramirez Ana Maria 200.00 776,340.44
25/09/2014  EC0118 CH-530  -Chi May Ma. Bealriz 200.00 776,540.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Chi Cavich Ma. Eugenia 150.00 776,690.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Ku Dominguez Ma. Florentina 500.00 777,190.44
25109/2014  E00118 CH-530  -Nabte Tuyub Ana Silvia 500.00 777,690.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Xool Manrique Josefina 100.00 777,790.44
2500972014 E00118 CH-530  -Chay Pech Ma. Asuncion 150.00 T77,940.44
2500672014 EO0118 CH-530  -Dominguez Loza Edith Isabel 300.00 778,240.44
250082014 E00118 CH-530  -Duran Fuenles Raul 500.00 778,740.44
25/09/2014  ECO118 CH-530  -Cob Pech Lucirma del Rosari 200.00 778,940.44
250092014 EOO118 CH-530  -Centeno Novelo Jose 400.00 779,340.44



MUNICIPIO DE MUNA
ESTADO DE YUCATAN

MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas

PERIODO: DEL 1/9/2014 AL 30/9/2014
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CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO
25/08/2014  E00118 CH-530  -Semalta Sandoval Cerbula 200.00 779,540.44
25(092014  E00118 CH-530  -Manrique Noriega Ma. del So 100.00 779,640.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Delgado Pacheco Ana Maria 100.00 779,740.44
25/09/2014  EDO118 CH-530  -Canche Moo Ma. del Socarro 500,00 780,240.44
25008/2014  E0OM18 CH-530  -Contreras Chay Ma. Luisa 200.00 780,440.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Euan Uc Ruben 100.00 780,540.44
250972014  E00118 CH-530  -Chim Xool Maria Vicloria 300.00 780,840.44
250912014 E0D118 CH-530  -Burgos Mex Martha Isabel 300.00 781,140.44
25109/2014  E00118 CH-530  -Ake Mukul Ligia 200.00 781,340.44
2509/2014  E00118 CH-530  -Martin Mis Martha 200.00 761,540.44
25/09/2014  E0O118 CH-530  -Baas Chan Lorena 300.00 781,840.44
2510912014 E00118 CH-530  -Cauich Chim Ma. del Sacorro 200.00 782,040.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Dominguez Canche Jorge 200.00 782,240.44
250092014 E00118 CH-530  -Ku Mukul Reina Isabel 300.00 782.540.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Pat Uc Victor Damian 300.00 762,840.44
2509/2014  E0D118 CH-530  -Caslillo Dominguez Ma. Azuc 300.00 783,140.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Aban Varguez Elvis 350.00 783,490.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Lara Morales Eduardo 350.00 783,840.44
25/08/2014  E00118 CH-530  -Cab Sandoval Remigio 350.00 784,190.44
25109/2014  E00118 CH-530  -Yam Anaslacia 300.00 784,490.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Carrillo Chacon Yadira 200.00 784,690.44
2510812014  E0D118 CH-530  -Couoh Tuyub Teresa de Jesus 200,00 784,890.44
251092014 E00118 CH-530  -Dzul Pantoja Falima 200.00 785,090.44
25/08/2014  E00118 CH-530  -Panioja Gulierrez Eduarda 300.00 785,390.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Ku Maria Pilar 200.00 785,590.44
25/08/2014  E0D118 CH-530  -Euan Farfan Sara 300.00 785,890.44
25/09/2014  ED0118 CH-530  -Dzib Poot Miguel de Jesus 500.00 786,390.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Baas Duarte Ma. Yolina 400.00 786,790.44
250972014 E00118 CH-530  -Ferraez Casanova Juan Gabri 400.00 787.190.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Sima Pisle Jose Ennque 500.00 787,690.44
250672014 E00118 CH-530  -Pat Pacheco Carlos 500.00 788,190.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Cenleno Euan Bertha 450.00 788,640.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Rodriguez Cumi Elsy Maria 200.00 768,840.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Ix Xool Carlos German 550,00 789,390.44
25/00/2014  E00118 CH-530  -Caslro Loza Noemy 250.00 789,640.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Cabrera Chin Fatima del Ros 200.00 769.640.44
25/08/2014  E0D0118 CH-530  -Pantoja Porras Rosa Maria 200.00 790,040.44
25/09/2014  EDO118 CH-530  -Narvaez Chan Ma. Elizabeth 250.00 790,290.44
25/08/2014  E00118 CH-530  -Couoh Uh Miguel Armando 200.00 790,490.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Negron Qrdofiez Juzna 400.00 780,890.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Arana Solis Lucia 250.00 791,140.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Ake Mco Sara de Jesus 100.00 791,240.44
250082014 E00118 CH-530  -Xool Moo Maria Pilar 100.00 791,340.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Cortes Herrera Raul Enrigue 1,500.00 792,840.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Tun Couoh lleana 200.00 793,040.44
251082014 EOD118 CH-530  -Ferraez Casanova Juan Gabri 400.00 793,440.44



MUNICIPIO DE MUNA

ASEY ver 3,10
ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas
PERIODO: DEL 1/9/2014 AL 30/9/2014
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTO DEBE HABER SALDO
25109/2014  E00118 CH-530  -Angule Garcia David 500.00 793,040.44
25108/2014  E00118 CH-530  -Pool Ku Flarinda 150.00 794,090.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Cahuich Cobos Falima del So 100.00 794,190.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Uc Tul Rubi Alejandra 100.00 784,290.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Dzul Chim Blanca Leticia 150.00 794,440.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Negron Orozco Jorge 200.00 794,640.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Uh Caslro Aurora 150.00 794,790.44
25/092014  EDO118 CH-530  -Xool Manrique Mirma 350.00 795,140.44
250082014  E00118 CH-530  -Angulo Garcia David 200.00 795,340.44
2500912014 E00118 CH-530  -Ek Farfan Guillermo Rogelio 500.00 795,840.44
25109/2014  EDO118 CH-530  -Porras Mukul Ma. Asuncion 100.00 795,940.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Calam Tec Carmelina 150.00 ?96.090.44
2500972014 EDO118 CH-530  -Cabrera Chable Feo, Javier 150.00 796,240.44
25108/2014  E00118 CH-530  -Porras Tun Gregoria 300.00 796,540.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Geronimo Tolosa Rosa 200.00 796,740.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Couoh Chan Ma. Angeles 100.00 796,840.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Piste Nabte Eduardo 50.00 796,690.44
25092014 E00118 CH-530  -Hemandez Farfan Leyvi 400.00 797,290.44
251092014 E0D118 CH-530  -Moguel Manzanilla Bertha 380.00 797,670.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Seralta Sandoval Cerbula 200.00 797,870.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Colli Ku Ramiro 100.00 797,970.44
25/09/2014  EQD118 CH-530  -Gomez Lopez Ma. Celia 200.00 796,170.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Panloja Dominguez Servilian 300.00 798,470.44
25/08/2014  E00118 CH-530  -Guemez Ferraez Edgar 100.00 758,570.44
25/09/2014  E00O118 CH-530  -Panloja Lugo Isidra 300.00 798,870.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Martin Sandoval Caridad 300.00 799,170.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Ceh Ihuit Jose Alberto 500.00 799,670.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Calam Pacheco Enrique 300.00 799,970.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Molina Dzul Luis Elagio 300.00 B00,270.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Lara Casanova Jorge Gilbert 300.00 B00,570.44
25108/2014  E00118 CH-530  -Negron Lopez Luis Felipe 300.00 B00,870.44
25/08/2014  E0D118 CH-530  -Calam Balam Enrique 300.00 801,170.44
25/09/2014  E0D118 CH-530  -Gamboa Dominguez Jose Feo. 200.00 B801,370.44
25009/2014  EOO118 CH-530  -Rebolledo Pantoja Pio Corne 500.00 801,870.44
25/09/2014  EO0118 CH-530  -Ue Tul Comelio 100.00 801,970.44
25I09/2014  EO00118 CH-530  -Arana Dominguez Ma. Esther 150.00 802,120.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Dzul Balam Arminda 250.00 802,370.44
2508/2014  ECO118 CH-530  -Tec Uc Virginia 100.00 802,470.44
25/08/2014  E00118 CH-530  -Nabte Juan Carlos 100.00 802,570.44
25/09/2014  EO0118 CH-530  -Dominguez Loza Edith 300.00 802,670.44
25109/2014  EQD118 CH-530  -Fuentes varguez Martha Isab 200.00 803,070.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Herrera Duarte Rosa lcela 150.00 803,220.44
25i09/2014  E00118 CH-530  -Aba Martin Juan Manuel 200.00 803,420.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Uicab Hoil Nancy 100.00 B03,520.44
25109/2014  E00118 CH-530  -Uicab Hoil Ma. Caralina 100.00 803,620.44
25/00/2014  ECO118 CH-530  -Chay Cetz Antonio 500.00 B804,120.44



MUNICIPIO DE MUNA' ASEY ver 310
ESTADO DE YUCATAN
MAYOR AUXILIAR.- 5241 Ayudas Sociales a Personas
PERIODO: DEL 1/9/2014 AL 30/9/2014

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL
FECHA POLIZA CONCEPTO DEL MOVIMIENTQ DEBE HABER SALDO
25/08/2014  E00118 CH-530  -Alvarado Flores Enrique 150,00 804,270.44
25/09/2014  ECO118 CH-530  -Dzul Fajardo Genaro 120.00 804,390.44
25/09/2014  EDO118 CH-530  -Farfan Can Maria 100.00 804,490.44
251092014 E00118 CH-530  -Cocom Herrera Edwin 300,00 804,720.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Hau Ku Ma. de la Cruz 200.00 804,980.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Moo Canche Marlene Bealriz 300.00 B805,290.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Gomez Tun Elsy Noemi 200.00 B05,490.44
2510812014 E00118 CH-530  -Dominguez Ayala Orlando 200.00 B05,690.44
25/09/2014  EOD118 CH-530  -Kioyo Maria 200.00 B05,890.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Chay Perez Leticia Maria 200.00 B806.,090.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Ek Herrera Angelina 300.00 806,390.44
2509/2014  E00118 CH-530  -Morales Quintal Servia Mari 200.00 B06,5%0.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Couoh Herrera Fanny 300.00 806,890.44
25/09/2014  EO0D118 CH-530  -Chan Delgado Francisco Javi 200.00 B07,090.44
25/09/2014  E0OD118 CH-530  -Mukul Huacal Pablo Raberlo 250.00 807,340.44
25/09/12014  E00118 CH-530  -Barbosa Pacheco Cristina Ca 300.00 807,640.44
25i09/2014  EOD118 CH-530  -Ix Xool Gloria Gpe. 200.00 807,640.44
25109/2014  E00118 CH-530  -KuYama Mima "300.00 808, 140.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Dzul Navarrele Anfonia del 300.00 808,440.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Lugo Dzul Teresa de Jesus 200.00 808,640.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Martinez Farfan Emilia 300.00 808,940.44
25/08/2014  E00118 CH-530  -Uicab Negron Alberla Maribe 200.00 809,140.44
25/09/2014  E00118 CH-530  -Tun Lopez Leydi Bealriz 300.00 B809,440.44
TOTAL: 80,095.73 809,440.44

5241-07-4410  Ayudas sociales a personas - DIF Municipal - Ayudas Sociales a Persona Saldo Inicial: 6,579.84
5241-20-4410  Ayudas sociales a personas - Educacion, Cultura y Deporte - Ayudas Soc Saldo Inicial: 73,500.00
05/0812014  E0O1U CH-524  -Apoyo deportivo con uniform 2,842.00 76,342.00
05/09/2014  EQO112 CH-525  -Apoyo departivo con unifarm 2,459.20 78,801.20
25109/2014  EDD118 CH-530  -Apoyo a eq. diablos de muna 3,000.00 81,801.20
25/08/2014  E00118 CH-530  -Apoyo a estudiantes 500.00 82,301.20
2500872014 EDO118 CH-530  -Apoyo a eq. diablos rojos 1,000.00 83,301.20
25/09/2014  ED0118 CH-530  -Apoyo para carrera allefica 12,500.00 95,801.20
TOTAL: 22301.20 95,801.20

TOTAL: 102,396.93 0.00 911,821.48
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ARTICULO 9 FRACCION IX

LISTA DE LOS DESTINATARIOS DE RECURSOS PUBLICOS
SEPTIEMBRE DE 2014

APOYO PARA LA REPARACION DE UNA BOMBA DE RIEGO A
LA UNIDAD AGRICOLA MEX KITAN (X-HOLON)
IMPORTE POR (9,000.00)

1. C. HERNAN GUILLEN DOMINGUEZ (Representante)
2. C. LUIS FELIPE NEGRON LOPEZ (Secretario)

3. ENRIQUE CALAM BALAM (Tesorero)

4. LUIS ELIGIO MOLINA DZUL (Consejo de Vigilancia)
5. ENRQUE CALAM PACHECO

6. JOSE ALBERTO CEH IHUIT

7. JORGE GILBERTO LARA CASANOVA

Atentamente:

% H. AYUNTAMIENTO

- TE
Profa. Leticia Isabel Ferraez Delgado s%ﬁﬂ ;;A.A;%N: g""“

Tesorera Municipal del H. Ayuntamiento  MUNA, YUCATAN
Muna, Yucatan 2012 - 2015
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